«ПЕЧОРА»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
СÖВЕТ
	[image: ]
	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

«20» августа 2025 года
Республика Коми, г. Печора

                    № 5-22/169

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Печора»
от 05 октября 2007 года № 1-11/82 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в районах Крайнего Севера, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета муниципального образования городского поселения «Печора»

Руководствуясь статьёй 3 Закона Российской Федерации «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Законом Республики Коми от 30 апреля 2025 года № 17 - РЗ «О внесеннии изменений в Закон Республики Коми  от 31 декабря 2004 г. № 78-РЗ «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, являющихся работниками государственных органов Республики Коми, государственных учреждений Республики Коми», статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», а также в целях материального возмещения лицам, проживающим в районах Крайнего Севера, дополнительных материальных и физиологических затрат, связанных с работой и проживанием в неблагоприятных природно-климатических условиях, Совет городского поселения «Печора» р е ш и л:

1.     Внести в решение Совета городского поселения «Печора» от 05 октября 2007 года № 1-11/82 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в районах Крайнего Севера, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета муниципального образования городского поселения «Печора» следующие  изменения:
1.1. В приложении 1 к решению:
[bookmark: _GoBack]1.1.1. абзац 5 пункта 1 приложения изложить в следующей редакции:
«Лицам, являющимся работниками организаций, процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях выплачивается в полном размере с первого дня работы независимо от стажа работы.»;
1.1.2. абзацы 6 и 7 пункта 1 приложения исключить.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 июня 2025 года.

Глава городского поселения «Печора» -
председатель Совета поселения                                                                      А.И. Бака

image1.png